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TODOS ESTADO : APROBADO

7114 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA DE SAMANÁ

9,259,169.37 9,424,491.54 7,270,861.40 23,899,730.82 7,498,778.50 9,995,286.00 131,355,039.6610,305,697.008,492,354.819,457,645.0414,604,917.658,441,898.4912,704,209.04138,057,813.19

INGRESOS 9,259,169.37 9,406,491.54 7,270,861.40 23,899,730.82 7,498,778.50 9,995,286.00 126,395,993.781 10,305,697.008,492,354.819,457,645.0414,604,917.658,441,898.497,763,163.16133,098,767.31

IMPUESTOS 1,831,559.37 2,088,614.54 247,170.00 278,180.00 381,802.50 172,900.00 15,443,499.071 244,950.001,274,237.81676,184.047,097,397.65659,715.00490,788.1621,137,804.001

3 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.000.000.000.000.001 1

2 ACCESORIOS SOBRE LOS IMPUESTOS SOBRE
LA PROPIEDAD

1,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.000.000.000.000.001 1 3

Recargos, multas y sanciones contribuciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.000.000.000.001,000.000.000.001,000.0099961.1.3.2.17 30

4 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS
Y SERVICIOS

16,236,804.00 272,250.00 358,145.00 6,721,688.44 527,900.00 1,298,795.75 1,542,325.00 364,985.00 237,170.00 12,372,011.69172,900.00223,550.00381,802.50270,500.001 1

3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 16,236,804.00 272,250.00 358,145.00 6,721,688.44 527,900.00 1,298,795.75 1,542,325.00 364,985.00 237,170.00 12,372,011.69172,900.00223,550.00381,802.50270,500.001 1 4

Derecho de circulación vehículos de motor 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0099961.1.4.3.02 30

Anuncios, muestras y carteles 10,000.00 127,000.00 53,000.00 65,000.00 4,400.00 0.00 521,400.000.009,000.0038,000.0023,000.00174,000.0018,000.00522,028.0099961.1.4.3.18 30

Rodaje y transporte de materiales varios 64,400.00 5,900.00 3,000.00 3,600.00 14,000.00 7,600.00 157,200.004,400.0013,200.0031,100.001,200.002,000.006,800.00160,000.0099961.1.4.3.19 30

Parqueos 18,700.00 21,300.00 28,300.00 20,600.00 8,800.00 21,300.00 332,995.0013,200.0041,195.0054,400.0033,900.0030,300.0041,000.00335,000.0099961.1.4.3.27 30

Impuesto sobre tramitación de documentos 16,400.00 162,300.00 21,300.00 38,900.00 35,700.00 29,000.00 537,300.003,700.0056,840.0025,900.0053,760.0049,800.0043,700.00565,000.0099961.1.4.3.28 30

Impuesto sobre registro de documentos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099961.1.4.3.29 30

Impuesto sobre billares 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.000.000.000.000.000.000.0010,000.0099961.1.4.3.31 30

Espectáculos públicos con o sin boleta de 0.00 0.00 0.00 47,000.00 13,700.00 33,500.00 248,700.0049,000.001,000.003,000.000.001,500.00100,000.00328,000.0099961.1.4.3.32 30

Licencias de construcción 433,295.75 1,223,025.00 118,770.00 78,400.00 291,702.50 64,500.00 5,942,796.4596,300.00219,500.00368,000.002,924,508.2080,295.0044,500.009,619,776.0099961.1.4.3.33 30

Permiso para romper pavimento de la vía 3,000.00 0.00 8,000.00 15,000.00 1,500.00 2,000.00 38,000.000.008,500.000.000.000.000.0042,000.0099961.1.4.3.35 30

Ocupación vías públicas para comercio 0.00 300.00 4,800.00 2,000.00 0.00 7,500.00 88,550.0054,700.0014,250.000.000.002,500.002,500.0095,000.0099961.1.4.3.37 30

Construcción nichos, fosas y panteones 3,000.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 7,500.00 84,500.002,250.001,500.007,500.0017,250.0017,750.0015,750.00100,000.0099961.1.4.3.42 30

Licencia para instalación telecomunicaciones 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,418,070.240.000.000.003,668,070.240.000.004,425,000.0099961.1.4.3.44 30

Parada de Autobuses y Parqueos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0025,000.0099961.1.4.3.47 30

9 IMPUESTOS DIVERSOS 4,900,000.00 218,538.16 301,570.00 374,709.21 148,284.04 532,763.62 546,289.54 909,252.81 10,000.00 3,070,487.380.0021,400.000.007,680.001 1

1 IMPUESTOS DIVERSOS 4,900,000.00 218,538.16 301,570.00 374,709.21 148,284.04 532,763.62 546,289.54 909,252.81 10,000.00 3,070,487.380.0021,400.000.007,680.001 1 9

Compensación sobre el pago de facturación, 532,746.62 541,289.54 0.00 0.00 0.00 0.00 2,704,223.380.00901,307.81136,284.04374,057.210.00218,538.163,700,000.0099961.1.9.1.03 30

Otros impuestos diversos 17.00 5,000.00 10,000.00 7,680.00 0.00 0.00 366,264.0021,400.007,945.0012,000.00652.00301,570.000.001,200,000.0099961.1.9.1.99 30

TRANSFERENCIAS 6,391,763.00 6,398,763.00 6,391,763.00 22,807,784.82 6,391,763.00 9,017,563.00 100,730,947.314 9,391,763.006,392,763.007,901,963.006,391,763.006,861,532.496,391,763.00100,730,963.311

1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 51,065,952.49 3,747,531.00 4,217,300.49 3,747,531.00 3,747,531.00 3,747,531.00 3,747,531.00 3,747,531.00 3,747,531.00 51,065,941.496,373,331.006,747,531.003,747,531.003,747,531.001 4

5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

51,065,952.49 3,747,531.00 4,217,300.49 3,747,531.00 3,747,531.00 3,747,531.00 3,747,531.00 3,747,531.00 3,747,531.00 51,065,941.496,373,331.006,747,531.003,747,531.003,747,531.001 4 1

Ordinaria según ley 3,747,531.00 3,747,531.00 3,747,531.00 3,747,531.00 3,747,531.00 6,373,331.00 47,596,172.003,747,531.003,747,531.003,747,531.003,747,531.003,747,531.003,747,531.0047,596,183.0019551.4.1.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.003,000,000.000.000.000.000.000.003,000,000.0001001.4.1.5.04 10

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 469,769.490.000.000.000.00469,769.490.00469,769.4921231.4.1.5.04 20

2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 49,665,010.82 2,644,232.00 2,644,232.00 2,644,232.00 4,154,432.00 2,644,232.00 2,651,232.00 2,645,232.00 2,644,232.00 49,665,005.822,644,232.002,644,232.002,644,232.0019,060,253.821 4

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

49,665,010.82 2,644,232.00 2,644,232.00 2,644,232.00 4,154,432.00 2,644,232.00 2,651,232.00 2,645,232.00 2,644,232.00 49,665,005.822,644,232.002,644,232.002,644,232.0019,060,253.821 4 2

Ordinaria según ley 2,644,232.00 2,651,232.00 2,644,232.00 2,644,232.00 2,644,232.00 2,644,232.00 31,738,784.002,644,232.002,645,232.002,644,232.002,644,232.002,644,232.002,644,232.0031,738,789.0019551.4.2.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 16,416,021.82 0.00 0.00 17,926,221.820.000.001,510,200.000.000.000.0017,926,221.8201001.4.2.5.04 10

INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN 1,035,847.00 919,114.00 631,928.40 813,766.00 725,213.00 804,823.00 10,221,547.405 668,984.00825,354.00879,498.001,115,757.00920,651.00880,612.0011,185,000.001
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1 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 11,185,000.00 880,612.00 920,651.00 1,115,757.00 879,498.00 1,035,847.00 919,114.00 825,354.00 631,928.40 10,221,547.40804,823.00668,984.00725,213.00813,766.001 5

1 VENTAS DE MERCANCÍAS DEL ESTADO 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 5 1

Venta de chatarras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.00300,000.0099991.5.1.1.06 30

2 VENTAS SERVICIOS DEL ESTADO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 5 1

Uso de rampas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0099951.5.1.2.20 30

Servicio de transporte municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0099951.5.1.2.26 30

3 TASAS 7,745,000.00 551,593.00 704,863.00 917,088.00 668,668.00 855,625.00 689,198.00 600,090.00 440,183.00 7,742,252.00586,973.00512,895.00555,578.00659,498.001 5 1

Inhumación y exhumación 2,550.00 3,350.00 2,800.00 1,850.00 2,450.00 2,550.00 29,750.002,050.002,750.001,900.002,850.001,650.003,000.0029,800.0099951.5.1.3.14 30

Expedición certificaciones 9,900.00 11,600.00 10,000.00 9,200.00 16,600.00 2,900.00 126,700.007,700.0012,800.0011,900.0014,400.0012,500.007,200.00126,700.0099951.5.1.3.15 30

Certificaciones vida y costumbre 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,150.000.000.000.001,150.000.000.001,200.0099951.5.1.3.18 30

Recolección desechos sólidos 843,175.00 674,248.00 427,383.00 648,448.00 536,528.00 576,523.00 7,567,152.00490,645.00584,540.00654,868.00898,688.00690,713.00541,393.007,569,800.0099951.5.1.3.20 30

Certificación uso de suelo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 5,000.000.000.000.000.000.000.005,000.0099951.5.1.3.27 30

Otras tasas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.0012,500.000.000.000.000.000.0012,500.0099951.5.1.3.99 30

4 DERECHOS ADMINISTRATIVOS 1,120,000.00 86,177.00 71,598.00 60,369.00 79,430.00 74,702.00 93,051.00 100,854.00 89,275.40 941,603.4061,950.0083,424.0067,935.0072,838.001 5 1

Estacionamiento vía pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.005,000.0099981.5.1.4.31 30

Registros de actos civiles 63,902.00 82,051.00 81,275.40 62,338.00 57,615.00 54,550.00 816,783.4074,924.0091,754.0064,730.0052,869.0059,598.0071,177.00950,000.0099981.5.1.4.32 30

Registro actos judiciales y extra-judiciales 10,800.00 11,000.00 8,000.00 10,500.00 9,000.00 7,200.00 117,300.002,500.009,100.0014,700.007,500.0012,000.0015,000.00150,000.0099981.5.1.4.34 30

Otros registros contratos y cobros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 200.000.000.000.000.000.000.005,000.0099981.5.1.4.35 30

Actos inscripción hipotecaria Ley 29-14 0.00 0.00 0.00 0.00 1,320.00 0.00 7,320.006,000.000.000.000.000.000.0010,000.0099981.5.1.4.36 30

5 ARRENDAMIENTOS 2,020,000.00 242,842.00 144,190.00 138,300.00 131,400.00 105,520.00 136,865.00 124,410.00 102,470.00 1,537,692.00155,900.0072,665.00101,700.0081,430.001 5 1

Arrendamiento de locales comerciales y 32,325.00 36,060.00 19,470.00 20,430.00 9,700.00 42,300.00 401,687.006,460.008,725.0038,985.0047,005.0024,685.00115,542.00850,000.0099981.5.1.5.01 30

Locales y casetas a buhoneros 9,195.00 4,305.00 0.00 0.00 0.00 5,450.00 170,605.003,205.007,985.0034,415.0043,545.0036,205.0026,300.00175,000.0099981.5.1.5.04 30

Mercados y hospedajes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.002,000.0099981.5.1.5.08 30

Nichos en cementerio 64,000.00 96,500.00 83,000.00 61,000.00 92,000.00 108,150.00 965,400.0063,000.00107,700.0058,000.0047,750.0083,300.00101,000.00968,000.0099981.5.1.5.10 30

Cafeterías 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.005,000.0099981.5.1.5.11 30

Matanza y expendio de carnes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.005,000.0099981.5.1.5.16 30

Otros proventos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0015,000.0099981.5.1.5.19 30

OTROS INGRESOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006 0.000.000.000.000.000.0045,000.001

4 INGRESOS DIVERSOS 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 6

1 INGRESOS DIVERSOS 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.001 6 4

Depósitos en exceso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0045,000.0099981.6.4.1.01 30

Fuentes financieras 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,959,045.883 0.000.000.000.000.004,941,045.884,959,045.88

Disminución de activos financieros 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,959,045.881 0.000.000.000.000.004,941,045.884,959,045.883

1 Disminución de activos financieros corrientes 4,959,045.88 4,941,045.88 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 4,959,045.880.000.000.000.003 1

1 Disminución de disponibilidades 4,959,045.88 4,941,045.88 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 4,959,045.880.000.000.000.003 1 1

Disminucion de saldos disponibles de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,095,000.000.000.000.000.000.004,095,000.004,095,000.0001003.1.1.1.03 10

Disminucion de saldos disponibles de 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 864,045.880.000.000.000.000.00846,045.88864,045.8899983.1.1.1.03 30

12,704,209.04 8,441,898.49 14,604,917.65 9,457,645.04 9,259,169.37 9,424,491.54 8,492,354.81 7,270,861.40 23,899,730.82 7,498,778.50 10,305,697.00 9,995,286.00 131,355,039.66138,057,813.19Total General


